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Styrelsen för Brf Hytten (716000-0365) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-07-01–
2023-06-30. 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 

Allmänt om verksamheten 

Föreningen har till ändamål att efter förvärvande av fastighet i Täby kommun, förvalta nämnda 
fastighet och främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta 
bostadslägenheter och lokaler under nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. 

Bostadsrättsföreningen registrerades 1958-04-08. Föreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 
1958-04-08 och nuvarande stadgar registrerades 2017-06-15. Föreningen har sitt säte i Täby kommun. 

Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen. 

Föreningen äger fastigheten Hytten 1 i Täby kommun, omfattande adresserna Radarvägen 1 A / 
Radarvägen 1-15. Hytten 1 byggdes år 1960. Marken innehas med äganderätt. 

I nedanstående tabell specificeras innehavet: 

Antal Benämning Total yta (kvm) 

251 Lägenheter, bostadsrätt 15 146 
2 Lägenheter, hyresrätt 84 
9 Lokaler, bostadsrätt 906 
65 Lokaler, hyresrätt 5 183 
149 Antal p-platser 
41 Antal garage 

Lokaler hyresrätt består av lokaler 2724 m2 och förråd 2459 m2 

Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Söderberg & Partners Insurance Consulting AB. I försäkringen ingår 
momenten styrelseansvar samt försäkring mot ohyra. Försäkringen inkluderar bostadsrättstillägg. 

Ordinarie föreningsstämma ägde rum 2022-12-07. På stämman deltog 90 medlemmar. 

Styrelsen har utgjorts av: 

Namn Roll 

Mats Åhrman Ledamot 
Stefan Klåvus Ledamot 
Nazar Netterström Ledamot 
Jarl Ehn Ledamot 
Ylva Jörén Ledamot 
Malin Sannel Suppleant 
Fredrik von Roth Suppleant 

I tur att avgå vid ordinarie föreningsstämma är Nazar Netterström. 

Föreningens firma tecknas av Mats Åhrman, Stefan Klåvus, Nazar Netterström, Jarl Ehn och Ylva Jörén. 

Övrig information om kontaktpersoner och hur föreningens firma tecknas 
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Föreningens firma tecknas av styrelsen eller två styrelseledamöter i förening. 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 13 protokollförda sammanträden. 

Valberedningen har utgjorts av Kent Isaksson, sammankallande, Nezar al Haj, Ellinor Nasrin al Haj och 
Catharina Johansson (den sistnämnda avgick dock omedelbart efter årsstämman). 

Genomförda större underhålls- och investeringsåtgärder över åren 

År Åtgärd 

2022–2023 Elinstallationer inkl IMD (Individuell Mätning och 
Debitering) 

2022–2023 Nya hissar 
2022–2023 Dörröppnare till hissar 
2022–2023 Takunderhåll 
2022–2023 Skyddsrum 

Större framtida planerade underhåll 

År Åtgärd 

2023–2024 Skyddsrum 
2023–2024 Soprum 
2024–2030 Fasader och balkonger 

Årsavgifter 

Avgifterna höjdes från och med 2023-01-01 med 20 procent. 

Höjning med 5 procent fr.o.m. 240101. 

Medlemsinformation 

Vid årets början var antalet medlemmar 325 st. Under året har 25 tillkommit samt 17 avgått. Vid årets 
slut var därmed antalet medlemmar 333 st. 

Avtal 

Föreningens avtal under året: 

Avtalstyp Leverantör 

Ekonomisk förvaltning och 
fastighetsförvaltning 

Fastighetsägarna Service Stockholm AB 

Fastighetsskötsel Rofas AB 
Elarbeten Elbolag1 AB 
Bevakning Larmassistans 
Asfaltarbeten Team Wåhlin 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Förvaltning 
Under verksamhetsåret har Fastighetsägarna Service Stockholm AB (Förvaltaren) skött såväl 
fastighetsförvaltning som ekonomisk förvaltning. Roslagens Fastighetsservice AB (Rofas) har skött 
fastighetsskötsel och delar av den normala tekniska förvaltningen som underentreprenör till 
Förvaltaren. Amaya Service AB har varit lokalvårdsentreprenör. Jourbevakning vardagar utanför 
ordinarie arbetstid och helger har skötts av Securitas Jourmontör AB. Hissjour är Elevate Stockholm AB. 
Avtalet med Trygga Hiss AB har sagts upp under året. 

Ekonomi 
Avgifter - Månadsavgifterna höjdes med 20 % fr.o.m. 230101 för att stärka föreningens ekonomi och för 
att möta befarade högre elpriser och räntehöjningar. Årets resultat visar att höjningen var ytterst 
nödvändig och resultatet närmar sig nollstrecket efter en kraftig förlust året innan. Elpriset blev 
dessbättre lägre än befarat, medan avskrivningar och räntekostnader fortsätter att stiga och så länge 
Sverige har en hög inflation kommer avgifterna att behöva höjas successivt även framöver. 
Rekommenderas också att fortsätta bygga upp underhållsfonden för kommande projekt enligt 
underhållsplanen. 
Hyror - 33 procent av föreningens intäkter kommer från annat än medlemsavgifter, fr.a. från uthyrning 
av lokaler. En särskild lokalgrupp har utsetts i styrelsen för att lokalt hantera alla uppkommande lokal- 
och hyresfrågor. En av uppgifterna är att bevaka att kunna höja hyrorna i takt med att hyresavtalen går 
ut. 
Lån - Under året har låneskulderna kunnat minskas med 6 milj kr.  Tyvärr har räntenivån stigit i snabb 
takt och i när gamla lån måste läggas om drabbas föreningen av en högre räntekostnad, vilket tydligt 
syns i årets resultat. 
Osäker fordran - En fordran från 2016 för en dubbelbetalad faktura har avgjorts i Tingsrätten till 
föreningens nackdel och fordran (575.031 kr) måste skrivas av, vilket belastar årets resultat. Styrelsen 
har beslutat att inge överklaga Tingsrättens dom för att få ett slut på denna gamla "surdeg". 

Arvoden 
Ny redovisningsprincip: Tidigare har utbetalningen av årsarvoden till styrelse m.fl. delats upp i två 
utbetalningar, varav den senare har utbetalats före årsstämman. Det innebär att den senare 
utbetalningen hamnar på "nästa år". I vart fall borde den delen ha bokförts som en upplupen kostnad. I 
årets räkenskaper har hela årsarvodet för 2022-2023 bokats och utbetalats under räkenskapsåret, i jun 
2023. Kostnaden för arvoden i årets räkenskaper avser alltså 1 1/2 års kostnader. Därav skillnaden mot 
året innan. Det är en ändring av redovisningsprincip som framöver gör det enklare att stämma av mot 
årsstämmans beslut. 
 
Fastighets- och ekonomisk förvaltning 
Sedan maj 2022 är det Fastighetsägarna Service Stockholm AB som är föreningens Förvaltare. Detta är 
alltså det första året med ny förvaltning. Många inkörningsproblem har uppstått i början, men 
successivt har rutiner och samarbete förbättrats. Flera funktioner, såsom ekonomi, upphandling, teknik 
och juridik finns nu samlat under samma hatt, vilket skall underlätta styrelsens arbete. 

Underhållsplan 
Föreningen har en underhållsplan som sträcker sig över 50 år framåt, som uppdateras löpande i takt 
med att olika projekt betas av. Då styrelserna byts ut med jämna mellanrum, är det viktigt att en plan 
finns, som nya styrelser kan hålla sig till. En total genomgång av fastigheten gjordes 2015 och ligger till 
grund för underhållsplanen. 

Hissbyten 
Årets största projekt har utan tvekan varit byte av alla hissar. Totalt har det kostat 4,6 milj kr som 
skrivs av över 20 år. Vissa inkörningsproblem har funnits, men de har lösts successivt och på senare tid 
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verkar det som att de nya hissarna fungerar allt bättre. I samband med detta beslöt styrelsen att 
installera dörröppnare på alla våningsplan i alla hissar. Framför allt för att allt oftare behövs 
anpassningar för våra äldsta medlemmar som har behövt temporär hissöppning. Projektet kostade 1,6 
milj kr och skrivs av över 10 år. Drygt 300.000 kr har erhållits i bostadsanpassningsbidrag från Boverket, 
vilket minskar projektkostnaden med motsvarande summa. Projektet är en modernisering av fastigheten 
och bör, åtminstone teoretiskt, höja lägenheternas värde i framtiden. 

Parkeringar 
Föreningens p-platser har blivit en bristvara. Styrelsen har lagt ned många mantimmar på detta, med 
hjälp av Förvaltningen. Samtidigt förutser styrelsen en ökande efterfrågan på laddstolpar för elbilar. En 
bom bakom Storhytten har upprättats för att hindra olovlig genomfart men tillåta varutransporter. 
Tyvärr blev bommen till en början för kort och den förstördes flera gånger. Efter en förlängning av 
bommen verkar problemet med "barnsjukdomar" även i detta fall vara löst. 

Brandskydd 
Styrelsen har gjort en översyn av brandsäkerheten och införskaffat nya brandsläckare, besiktigat 
brandutgångar, brandtrappor, säkerhetsdörrar och brandspjäll för att förbättra säkerheten i fastigheten. 

Skyddsrum 
En total genomgång av föreningens skyddsrum har gjorts under året i syfte att underlätta den dag de 
kan behövas. De har inte trotts behövas längre de senaste decennierna, men verkligheten har visat att 
det är klokt att förbereda sig för det värsta men hoppas på det bästa. 

Energikostnader 
Tvärtemot vad styrelsen befarade inför vintern 2023 blev energikostnaderna hela 36 % eller ca 1 milj kr 
lägre än föregående år, och då är en del medlemmars elkostnad inräknad i årets kostnad. Dessa 
medlemskostnader faktureras ut under innevarande år. 

Kommande projekt 
Två betydande projekt ligger i den nära framtiden: 
Det mindre är soprummen som enligt lag måste förnyas inom kort. Bygglov är beviljat och upphandling 
är preliminärt klar. Det behövs bara ett stämmobeslut för att genomföra så kommer nya sophus att 
komma upp detta år (2023-24). 

Det stora projektet är Balkong- och fasadprojektet. Det måste planeras minutiöst, då det handlar om en 
genomgripande renovering som kommer att sträcka sig över flera år. Att det är nödvändigt råder det 
inte längre någon tvekan, eftersom att antal balkonger måste stängas av, p.g.a. rasrisk. En 
okulärbesiktning under sommaren visade på farliga sprickbildningar, varför förbud mot att beträda vissa 
balkonger behövde utfärdas. Ytterligare undersökningar har gjorts under hösten. Medlemmarna kommer 
inom kort att inbjudas till ett särskilt informationsmöte om läget beträffande fasader och balkonger. 

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret 

Efter räkenskapsårets slut har inkommit Elstöd för 2021-22 med drygt 600.000 kr. Föreningen har även 
fått in 262.500 kr i handikappanpassningsbidrag för dörröppnarna efter bokslutsdagen. Utfakturering av 
medlemmarnas elkostnader för perioden mar-jun sker också efter bokslutsdagen, men har inte kunnat 
tas med som upplupen intäkt då beloppet inte varit känt. Efter bokslutsdagen har ett lån från 
Stadshypotek kunnat amorteras i sin helhet, knappt 1 milj kr. 































Så tolkar du årsredovisningen
En bostadsrättsförening ska varje år upprätta en 
årsredovisning. Årsredovisningen består i regel av 
en förvaltningsberättelse, följd av resultaträk-
ning, balansräkning, noter och revisionsberättel-
se.

Att förstå alla begrepp som används i en årsre-
dovisning är ingen lätt uppgift. Därför förklarar 
vi här årsredovisningens olika delar och viktiga 
begrepp som förekommer i varje del. 

Förvaltningsberättelse
I förvaltningsberättelsen informerar styrelsen om 
de händelser som har varit av betydelse under 
det gångna räkenskapsåret. Det kan handla om 
allt från utförda och planerade underhållsarbeten 
till medlemsförändringar. Styrelsen lämnar även 
förslag till resultatdisposition, dvs. hur årets vinst 
eller förlust ska hanteras. 

Utöver detta redovisas föreningens nyckeltal  i 
förvaltningsberättelsen. Nyckeltal gör det möj-
ligt att följa och analysera föreningens utveckling 
över tid. Sedvanliga nyckeltal är nettoomsätt-
ning, resultat efter finansiella poster och solidi-
tet.

 — Nettoomsättning  visar föreningens huvudsak-
liga verksamhetsintäkter.

 — Resultat efter finansiella poster visar resul-
tatet efter ränteintäkter och räntekostnader.

 — Soliditet visar hur stor andel av föreningens 
tillgångar som finansieras med eget kapital. 
Resten finansieras med lån.

Resultaträkning
Resultaträkningen visar föreningens intäkter och 
kostnader under verksamhetsåret. Om intäkterna 
har varit större än kostnaderna uppstår ett över-
skott. Har kostnaderna varit större än intäkterna 
uppstår istället ett underskott. 

 — Intäkter i en bostadsrättsförening består till 
största delen av medlemmarnas årsavgifter 
och eventuella hyresintäkter för bostäder, 
lokaler, garage och parkeringar.

 — Kostnader  i en bostadsrättsförening består 
till största delen av reparationer, underhåll 
och driftskostnader, såsom el, vatten och 
fastighetsskötsel.

 — Avskrivningar är kostnader som motsvarar 
värdeminskning på t.ex. föreningens fastig-
heter och inventarier. Avskrivingar görs för 
att fördela kostnader på flera år.

 — Ränteintäkter visar årets intäkter på likvida 
medel.

 — Räntekostnader  visar årets kostnader för 
föreningens lån.



Balansräkning
Balansräkningen visar föreningens tillgångar och 
skulder på bokslutsdagen. 

Tillgångar delas upp i anläggnings- och omsätt-
ningstillgångar.

 — Anläggningstillgångar är avsedda för långva-
rigt bruk. Den enskilt största tillgången är 
föreningens fastighet. Det bokförda värdet är 
anskaffningskostnaden, inte marknadsvärdet.

 — Omsättningstillgångar är alla tillgångar som 
kan omvandlas till likvida medel inom ett år. 
Hit räknas t.ex. föreningens kassa, banktill-
gångar och upplupna intäkter, dvs. intäkter 
som hör till räkenskapsåret men som inte har 
inkommit per bokslutsdagen.

Eget kapital fördelas i bundet och fritt eget ka-
pital.

 — Bundet eget kapital  är de insatser och upplå-
telseavgifter som har inbetalats samt fastig-
hetens underhållsfond.

 — Fritt eget kapital är föreningens balanserade 
resultat, dvs. tidigare års vinster och förlus-
ter.

Skulder delas upp i lång- och kortfristiga skulder.

 — Långfristiga skulder är lån med löptider som 
överstiger ett år, t.ex. föreningens fastighets-
lån.

 — Kortfristiga skulder är t.ex. kommande års 
amorteringar, eventuella skatteskulder och 
upplupna kostnader, dvs. kostnader som hör 
till räkenskapsåret men som ännu inte har 
fakturerats eller betalats.

Noter – tilläggsupplysningar
Noterna förklarar och utvecklar posterna i resul-
tat- och balansräkningen och ger därmed en bätt-
re bild av föreningens ekonomiska ställning.

Panter och eventualförpliktelser
 — Ställda panter  avser de pantbrev som har 

lämnats som säkerhet för föreningens lån. 
I takt med att lån amorteras kan pantbrev 
återlämnas eller nybelånas.

 — Eventualförpliktelser  kan t.ex. vara borgens-
förbindelser som föreningen har åtagit sig.

Revisionsberättelse
Föreningens bokslut och ekonomiska handlingar 
granskas av en revisor som skriver den revisions-
berättelse som biläggs årsredovisningen.
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Styrelsen för Brf Hytten (716000-0365) får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022-07-01–
2023-06-30. 


FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 


Allmänt om verksamheten 


Föreningen har till ändamål att efter förvärvande av fastighet i Täby kommun, förvalta nämnda 
fastighet och främja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i föreningens hus upplåta 
bostadslägenheter och lokaler under nyttjanderätt och utan tidsbegränsning. 


Bostadsrättsföreningen registrerades 1958-04-08. Föreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 
1958-04-08 och nuvarande stadgar registrerades 2017-06-15. Föreningen har sitt säte i Täby kommun. 


Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen. 


Föreningen äger fastigheten Hytten 1 i Täby kommun, omfattande adresserna Radarvägen 1 A / 
Radarvägen 1-15. Hytten 1 byggdes år 1960. Marken innehas med äganderätt. 


I nedanstående tabell specificeras innehavet: 


Antal Benämning Total yta (kvm) 


251 Lägenheter, bostadsrätt 15 146 
2 Lägenheter, hyresrätt 84 
9 Lokaler, bostadsrätt 906 
65 Lokaler, hyresrätt 5 183 
149 Antal p-platser 
41 Antal garage 


Lokaler hyresrätt består av lokaler 2724 m2 och förråd 2459 m2 


Fastigheten är fullvärdesförsäkrad i Söderberg & Partners Insurance Consulting AB. I försäkringen ingår 
momenten styrelseansvar samt försäkring mot ohyra. Försäkringen inkluderar bostadsrättstillägg. 


Ordinarie föreningsstämma ägde rum 2022-12-07. På stämman deltog 90 medlemmar. 


Styrelsen har utgjorts av: 


Namn Roll 


Mats Åhrman Ledamot 
Stefan Klåvus Ledamot 
Nazar Netterström Ledamot 
Jarl Ehn Ledamot 
Ylva Jörén Ledamot 
Malin Sannel Suppleant 
Fredrik von Roth Suppleant 


I tur att avgå vid ordinarie föreningsstämma är Nazar Netterström. 


Föreningens firma tecknas av Mats Åhrman, Stefan Klåvus, Nazar Netterström, Jarl Ehn och Ylva Jörén. 


Övrig information om kontaktpersoner och hur föreningens firma tecknas 
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Föreningens firma tecknas av styrelsen eller två styrelseledamöter i förening. 


Styrelsen har under verksamhetsåret haft 13 protokollförda sammanträden. 


Valberedningen har utgjorts av Kent Isaksson, sammankallande, Nezar al Haj, Ellinor Nasrin al Haj och 
Catharina Johansson (den sistnämnda avgick dock omedelbart efter årsstämman). 


Genomförda större underhålls- och investeringsåtgärder över åren 


År Åtgärd 


2022–2023 Elinstallationer inkl IMD (Individuell Mätning och 
Debitering) 


2022–2023 Nya hissar 
2022–2023 Dörröppnare till hissar 
2022–2023 Takunderhåll 
2022–2023 Skyddsrum 


Större framtida planerade underhåll 


År Åtgärd 


2023–2024 Skyddsrum 
2023–2024 Soprum 
2024–2030 Fasader och balkonger 


Årsavgifter 


Avgifterna höjdes från och med 2023-01-01 med 20 procent. 


Höjning med 5 procent fr.o.m. 240101. 


Medlemsinformation 


Vid årets början var antalet medlemmar 325 st. Under året har 25 tillkommit samt 17 avgått. Vid årets 
slut var därmed antalet medlemmar 333 st. 


Avtal 


Föreningens avtal under året: 


Avtalstyp Leverantör 


Ekonomisk förvaltning och 
fastighetsförvaltning 


Fastighetsägarna Service Stockholm AB 


Fastighetsskötsel Rofas AB 
Elarbeten Elbolag1 AB 
Bevakning Larmassistans 
Asfaltarbeten Team Wåhlin 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 


Förvaltning 
Under verksamhetsåret har Fastighetsägarna Service Stockholm AB (Förvaltaren) skött såväl 
fastighetsförvaltning som ekonomisk förvaltning. Roslagens Fastighetsservice AB (Rofas) har skött 
fastighetsskötsel och delar av den normala tekniska förvaltningen som underentreprenör till 
Förvaltaren. Amaya Service AB har varit lokalvårdsentreprenör. Jourbevakning vardagar utanför 
ordinarie arbetstid och helger har skötts av Securitas Jourmontör AB. Hissjour är Elevate Stockholm AB. 
Avtalet med Trygga Hiss AB har sagts upp under året. 


Ekonomi 
Avgifter - Månadsavgifterna höjdes med 20 % fr.o.m. 230101 för att stärka föreningens ekonomi och för 
att möta befarade högre elpriser och räntehöjningar. Årets resultat visar att höjningen var ytterst 
nödvändig och resultatet närmar sig nollstrecket efter en kraftig förlust året innan. Elpriset blev 
dessbättre lägre än befarat, medan avskrivningar och räntekostnader fortsätter att stiga och så länge 
Sverige har en hög inflation kommer avgifterna att behöva höjas successivt även framöver. 
Rekommenderas också att fortsätta bygga upp underhållsfonden för kommande projekt enligt 
underhållsplanen. 
Hyror - 33 procent av föreningens intäkter kommer från annat än medlemsavgifter, fr.a. från uthyrning 
av lokaler. En särskild lokalgrupp har utsetts i styrelsen för att lokalt hantera alla uppkommande lokal- 
och hyresfrågor. En av uppgifterna är att bevaka att kunna höja hyrorna i takt med att hyresavtalen går 
ut. 
Lån - Under året har låneskulderna kunnat minskas med 6 milj kr.  Tyvärr har räntenivån stigit i snabb 
takt och i när gamla lån måste läggas om drabbas föreningen av en högre räntekostnad, vilket tydligt 
syns i årets resultat. 
Osäker fordran - En fordran från 2016 för en dubbelbetalad faktura har avgjorts i Tingsrätten till 
föreningens nackdel och fordran (575.031 kr) måste skrivas av, vilket belastar årets resultat. Styrelsen 
har beslutat att inge överklaga Tingsrättens dom för att få ett slut på denna gamla "surdeg". 


Arvoden 
Ny redovisningsprincip: Tidigare har utbetalningen av årsarvoden till styrelse m.fl. delats upp i två 
utbetalningar, varav den senare har utbetalats före årsstämman. Det innebär att den senare 
utbetalningen hamnar på "nästa år". I vart fall borde den delen ha bokförts som en upplupen kostnad. I 
årets räkenskaper har hela årsarvodet för 2022-2023 bokats och utbetalats under räkenskapsåret, i jun 
2023. Kostnaden för arvoden i årets räkenskaper avser alltså 1 1/2 års kostnader. Därav skillnaden mot 
året innan. Det är en ändring av redovisningsprincip som framöver gör det enklare att stämma av mot 
årsstämmans beslut. 
 
Fastighets- och ekonomisk förvaltning 
Sedan maj 2022 är det Fastighetsägarna Service Stockholm AB som är föreningens Förvaltare. Detta är 
alltså det första året med ny förvaltning. Många inkörningsproblem har uppstått i början, men 
successivt har rutiner och samarbete förbättrats. Flera funktioner, såsom ekonomi, upphandling, teknik 
och juridik finns nu samlat under samma hatt, vilket skall underlätta styrelsens arbete. 


Underhållsplan 
Föreningen har en underhållsplan som sträcker sig över 50 år framåt, som uppdateras löpande i takt 
med att olika projekt betas av. Då styrelserna byts ut med jämna mellanrum, är det viktigt att en plan 
finns, som nya styrelser kan hålla sig till. En total genomgång av fastigheten gjordes 2015 och ligger till 
grund för underhållsplanen. 


Hissbyten 
Årets största projekt har utan tvekan varit byte av alla hissar. Totalt har det kostat 4,6 milj kr som 
skrivs av över 20 år. Vissa inkörningsproblem har funnits, men de har lösts successivt och på senare tid 
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verkar det som att de nya hissarna fungerar allt bättre. I samband med detta beslöt styrelsen att 
installera dörröppnare på alla våningsplan i alla hissar. Framför allt för att allt oftare behövs 
anpassningar för våra äldsta medlemmar som har behövt temporär hissöppning. Projektet kostade 1,6 
milj kr och skrivs av över 10 år. Drygt 300.000 kr har erhållits i bostadsanpassningsbidrag från Boverket, 
vilket minskar projektkostnaden med motsvarande summa. Projektet är en modernisering av fastigheten 
och bör, åtminstone teoretiskt, höja lägenheternas värde i framtiden. 


Parkeringar 
Föreningens p-platser har blivit en bristvara. Styrelsen har lagt ned många mantimmar på detta, med 
hjälp av Förvaltningen. Samtidigt förutser styrelsen en ökande efterfrågan på laddstolpar för elbilar. En 
bom bakom Storhytten har upprättats för att hindra olovlig genomfart men tillåta varutransporter. 
Tyvärr blev bommen till en början för kort och den förstördes flera gånger. Efter en förlängning av 
bommen verkar problemet med "barnsjukdomar" även i detta fall vara löst. 


Brandskydd 
Styrelsen har gjort en översyn av brandsäkerheten och införskaffat nya brandsläckare, besiktigat 
brandutgångar, brandtrappor, säkerhetsdörrar och brandspjäll för att förbättra säkerheten i fastigheten. 


Skyddsrum 
En total genomgång av föreningens skyddsrum har gjorts under året i syfte att underlätta den dag de 
kan behövas. De har inte trotts behövas längre de senaste decennierna, men verkligheten har visat att 
det är klokt att förbereda sig för det värsta men hoppas på det bästa. 


Energikostnader 
Tvärtemot vad styrelsen befarade inför vintern 2023 blev energikostnaderna hela 36 % eller ca 1 milj kr 
lägre än föregående år, och då är en del medlemmars elkostnad inräknad i årets kostnad. Dessa 
medlemskostnader faktureras ut under innevarande år. 


Kommande projekt 
Två betydande projekt ligger i den nära framtiden: 
Det mindre är soprummen som enligt lag måste förnyas inom kort. Bygglov är beviljat och upphandling 
är preliminärt klar. Det behövs bara ett stämmobeslut för att genomföra så kommer nya sophus att 
komma upp detta år (2023-24). 


Det stora projektet är Balkong- och fasadprojektet. Det måste planeras minutiöst, då det handlar om en 
genomgripande renovering som kommer att sträcka sig över flera år. Att det är nödvändigt råder det 
inte längre någon tvekan, eftersom att antal balkonger måste stängas av, p.g.a. rasrisk. En 
okulärbesiktning under sommaren visade på farliga sprickbildningar, varför förbud mot att beträda vissa 
balkonger behövde utfärdas. Ytterligare undersökningar har gjorts under hösten. Medlemmarna kommer 
inom kort att inbjudas till ett särskilt informationsmöte om läget beträffande fasader och balkonger. 


Väsentliga händelser efter räkenskapsåret 


Efter räkenskapsårets slut har inkommit Elstöd för 2021-22 med drygt 600.000 kr. Föreningen har även 
fått in 262.500 kr i handikappanpassningsbidrag för dörröppnarna efter bokslutsdagen. Utfakturering av 
medlemmarnas elkostnader för perioden mar-jun sker också efter bokslutsdagen, men har inte kunnat 
tas med som upplupen intäkt då beloppet inte varit känt. Efter bokslutsdagen har ett lån från 
Stadshypotek kunnat amorteras i sin helhet, knappt 1 milj kr. 































































Så tolkar du årsredovisningen
En bostadsrättsförening ska varje år upprätta en 
årsredovisning. Årsredovisningen består i regel av 
en förvaltningsberättelse, följd av resultaträk-
ning, balansräkning, noter och revisionsberättel-
se.


Att förstå alla begrepp som används i en årsre-
dovisning är ingen lätt uppgift. Därför förklarar 
vi här årsredovisningens olika delar och viktiga 
begrepp som förekommer i varje del. 


Förvaltningsberättelse
I förvaltningsberättelsen informerar styrelsen om 
de händelser som har varit av betydelse under 
det gångna räkenskapsåret. Det kan handla om 
allt från utförda och planerade underhållsarbeten 
till medlemsförändringar. Styrelsen lämnar även 
förslag till resultatdisposition, dvs. hur årets vinst 
eller förlust ska hanteras. 


Utöver detta redovisas föreningens nyckeltal  i 
förvaltningsberättelsen. Nyckeltal gör det möj-
ligt att följa och analysera föreningens utveckling 
över tid. Sedvanliga nyckeltal är nettoomsätt-
ning, resultat efter finansiella poster och solidi-
tet.


 — Nettoomsättning  visar föreningens huvudsak-
liga verksamhetsintäkter.


 — Resultat efter finansiella poster visar resul-
tatet efter ränteintäkter och räntekostnader.


 — Soliditet visar hur stor andel av föreningens 
tillgångar som finansieras med eget kapital. 
Resten finansieras med lån.


Resultaträkning
Resultaträkningen visar föreningens intäkter och 
kostnader under verksamhetsåret. Om intäkterna 
har varit större än kostnaderna uppstår ett över-
skott. Har kostnaderna varit större än intäkterna 
uppstår istället ett underskott. 


 — Intäkter i en bostadsrättsförening består till 
största delen av medlemmarnas årsavgifter 
och eventuella hyresintäkter för bostäder, 
lokaler, garage och parkeringar.


 — Kostnader  i en bostadsrättsförening består 
till största delen av reparationer, underhåll 
och driftskostnader, såsom el, vatten och 
fastighetsskötsel.


 — Avskrivningar är kostnader som motsvarar 
värdeminskning på t.ex. föreningens fastig-
heter och inventarier. Avskrivingar görs för 
att fördela kostnader på flera år.


 — Ränteintäkter visar årets intäkter på likvida 
medel.


 — Räntekostnader  visar årets kostnader för 
föreningens lån.







Balansräkning
Balansräkningen visar föreningens tillgångar och 
skulder på bokslutsdagen. 


Tillgångar delas upp i anläggnings- och omsätt-
ningstillgångar.


 — Anläggningstillgångar är avsedda för långva-
rigt bruk. Den enskilt största tillgången är 
föreningens fastighet. Det bokförda värdet är 
anskaffningskostnaden, inte marknadsvärdet.


 — Omsättningstillgångar är alla tillgångar som 
kan omvandlas till likvida medel inom ett år. 
Hit räknas t.ex. föreningens kassa, banktill-
gångar och upplupna intäkter, dvs. intäkter 
som hör till räkenskapsåret men som inte har 
inkommit per bokslutsdagen.


Eget kapital fördelas i bundet och fritt eget ka-
pital.


 — Bundet eget kapital  är de insatser och upplå-
telseavgifter som har inbetalats samt fastig-
hetens underhållsfond.


 — Fritt eget kapital är föreningens balanserade 
resultat, dvs. tidigare års vinster och förlus-
ter.


Skulder delas upp i lång- och kortfristiga skulder.


 — Långfristiga skulder är lån med löptider som 
överstiger ett år, t.ex. föreningens fastighets-
lån.


 — Kortfristiga skulder är t.ex. kommande års 
amorteringar, eventuella skatteskulder och 
upplupna kostnader, dvs. kostnader som hör 
till räkenskapsåret men som ännu inte har 
fakturerats eller betalats.


Noter – tilläggsupplysningar
Noterna förklarar och utvecklar posterna i resul-
tat- och balansräkningen och ger därmed en bätt-
re bild av föreningens ekonomiska ställning.


Panter och eventualförpliktelser
 — Ställda panter  avser de pantbrev som har 


lämnats som säkerhet för föreningens lån. 
I takt med att lån amorteras kan pantbrev 
återlämnas eller nybelånas.


 — Eventualförpliktelser  kan t.ex. vara borgens-
förbindelser som föreningen har åtagit sig.


Revisionsberättelse
Föreningens bokslut och ekonomiska handlingar 
granskas av en revisor som skriver den revisions-
berättelse som biläggs årsredovisningen.
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    notification.sent
    2023-11-15T10:37:07.100Z
    HkxjIkmGVa
    
     HkxjIkmGVa
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/SkJSm-GNa
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/SkJSm-GNa/notifications/HkxjIkmGVa
     Dokument att signera
     ylvajoren@hotmail.se
     2023-11-15T10:37:06.857Z
     0110018bd28e5bd5-1e8d470a-d985-4a8c-8b3a-16723c9ae3fc-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-11-15T10:48:51.877Z
    SkJSm-GNa
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/116.0.0.0 Safari/537.36 Edg/116.0.1938.81
      185.102.32.1
    
     SkJSm-GNa
     2023-11-15T10:48:51.861Z
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/SkJSm-GNa
     /envelopes/ryxTzZGNT
   
    
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/SkJSm-GNa
     Ylva
     Patricia Jörén
     185.102.32.1
   
  
   
    signature.created
    2023-11-15T10:49:53.770Z
    SkfafbGNa.e61db0a6-53d0-4fd7-bf9b-47eac083ad56
    
     SkfafbGNa.e61db0a6-53d0-4fd7-bf9b-47eac083ad56
     /envelopes/ryxTzZGNT/documents/SkfafbGNa/signatures/SkfafbGNa.e61db0a6-53d0-4fd7-bf9b-47eac083ad56
     /envelopes/ryxTzZGNT/documents/SkfafbGNa
     
      /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/SkJSm-GNa
      Ylva Patricia
      Jörén
      1966/03/04
      196603041366
    
     signed
     bankid-se
     Ylva Patricia
     Jörén
     1966/03/04
     94.191.152.200
     
      SkfafbGNa
      e5a809ff-7958-42b5-a290-b9a14d4b2963
      true
      2023-11-15T10:49:53.318Z
      
      
       /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/SkJSm-GNa
       Ylva Patricia
       Jörén
       ylvajoren@hotmail.se
       196603041366
       1966/03/04
       94.191.152.200
     
    
     196603041366
     2023-11-15T10:49:53.318Z
   
    
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/SkJSm-GNa
     Ylva Patricia
     Jörén
   
  
   
    notification.sent
    2023-11-15T10:49:54.078Z
    H1fcUz7fNa
    
     H1fcUz7fNa
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/r1bdXWzNa
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/r1bdXWzNa/notifications/H1fcUz7fNa
     Dokument att signera
     aspenjag@gmail.com
     2023-11-15T10:49:53.941Z
     0110018bd29a1027-4a0de293-8322-42f2-8d7d-258b0ec1da51-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-11-15T12:49:09.273Z
    HkxTBANG4a
    
     HkxTBANG4a
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/r1bdXWzNa
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/r1bdXWzNa/notifications/HkxTBANG4a
     Dokument att signera
     aspenjag@gmail.com
     2023-11-15T12:49:09.133Z
     0110018bd3073e20-9efd2570-b315-40d9-acf9-2274696cd298-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-11-15T14:28:49.062Z
    r1bdXWzNa
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 15_6_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/15.6.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      109.104.26.89
    
     r1bdXWzNa
     2023-11-15T14:28:49.017Z
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/r1bdXWzNa
     /envelopes/ryxTzZGNT
   
    
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/r1bdXWzNa
     Mattias
     Ahlborg Asp
     109.104.26.89
   
  
   
    signature.created
    2023-11-15T14:34:29.293Z
    SkfafbGNa.d0ec32d4-0e0f-4102-bddf-28469a12dd72
    
     SkfafbGNa.d0ec32d4-0e0f-4102-bddf-28469a12dd72
     /envelopes/ryxTzZGNT/documents/SkfafbGNa/signatures/SkfafbGNa.d0ec32d4-0e0f-4102-bddf-28469a12dd72
     /envelopes/ryxTzZGNT/documents/SkfafbGNa
     
      /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/r1bdXWzNa
      MATTIAS
      AHLBORG ASP
      1975/02/04
      197502040277
    
     signed
     bankid-se
     MATTIAS
     AHLBORG ASP
     1975/02/04
     109.104.26.89
     
      SkfafbGNa
      db0554e8-c3a9-43e6-9c25-5127ec80ba8d
      true
      2023-11-15T14:34:28.865Z
      
      
       /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/r1bdXWzNa
       MATTIAS
       AHLBORG ASP
       aspenjag@gmail.com
       197502040277
       1975/02/04
       109.104.26.89
     
    
     197502040277
     2023-11-15T14:34:28.865Z
   
    
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/r1bdXWzNa
     MATTIAS
     AHLBORG ASP
   
  
   
    notification.sent
    2023-11-15T14:34:29.684Z
    SylClvIfEa
    
     SylClvIfEa
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/rkpYQ-GET
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/rkpYQ-GET/notifications/SylClvIfEa
     Dokument att signera
     richard.lindberg@rsm.se
     2023-11-15T14:34:29.539Z
     0110018bd367af47-f35e9e09-d5fc-4e54-b451-240750749c1f-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    notification.sent
    2023-11-15T21:04:26.497Z
    B1eMwz3GEa
    
     B1eMwz3GEa
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/rkpYQ-GET
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/rkpYQ-GET/notifications/B1eMwz3GEa
     Dokument att signera
     richard.lindberg@rsm.se
     2023-11-15T21:04:26.309Z
     0110018bd4ccb0f3-96777897-1224-40f9-b0cd-8e51c0b1ecb6-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-11-16T07:58:54.940Z
    rkpYQ-GET
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/119.0.0.0 Safari/537.36 Edg/119.0.0.0
      193.15.253.230
    
     rkpYQ-GET
     2023-11-16T07:58:54.919Z
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/rkpYQ-GET
     /envelopes/ryxTzZGNT
   
    
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/rkpYQ-GET
     Richard
     Lindberg
     193.15.253.230
   
  
   
    signature.created
    2023-11-16T08:02:10.144Z
    SkfafbGNa.f5c015bc-d49b-45c5-9da9-b8be3f81fa4f
    
     SkfafbGNa.f5c015bc-d49b-45c5-9da9-b8be3f81fa4f
     /envelopes/ryxTzZGNT/documents/SkfafbGNa/signatures/SkfafbGNa.f5c015bc-d49b-45c5-9da9-b8be3f81fa4f
     /envelopes/ryxTzZGNT/documents/SkfafbGNa
     
      /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/rkpYQ-GET
      Richard
      Lindberg
      1974/01/21
      197401210450
    
     signed
     bankid-se
     Richard
     Lindberg
     1974/01/21
     193.15.253.230
     
      SkfafbGNa
      6dd676e9-6bcb-4be8-968d-164a1891e6aa
      true
      2023-11-16T08:02:09.830Z
      
      
       /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/rkpYQ-GET
       Richard
       Lindberg
       richard.lindberg@rsm.se
       197401210450
       1974/01/21
       193.15.253.230
     
    
     197401210450
     2023-11-16T08:02:09.830Z
   
    
     /envelopes/ryxTzZGNT/recipients/rkpYQ-GET
     Richard
     Lindberg
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